
 

CORPORACIÓN NACIONAL DEL COBRE DE CHILE 
GERENCIA DE ABASTECIMIENTO 

CODELCO CHILE 
 

RESUMEN EJECUTIVO 

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 7000168258 

 

DIVISIÓN EL TENIENTE 

 

1. SUMINISTRO A LICITAR 

 

Código Breve Descripción Cantidad 
Unidad 
Medida 

Grupo Artículo 

1445420 CIERRE MACANICO HDB/4 KSB  WGS5110 6 UN  BOMBAS CENTRIFUGAS DE PULPA 

1445422 CASQUILLO DISTANCIADOR HDB/4 KSB 2227880 7 UN  BOMBAS CENTRIFUGAS DE PULPA 

1445425 ANILLO DISTANCIA HDB/4 KSB 2227898 15 UN  CANDADOS DE BLOQUEO 

1445427 ANILLO C/REBORDE HDB/4 KSB 2228581 1 UN  CANDADOS DE BLOQUEO 

1445429 COJINETE LACION HDB/4 KSB 2110727 4 UN  BOMBAS CENTRIFUGAS DE PULPA 

1445439 DIFUSOR KSB MTC 42138833 4 UN  BOMBAS CENTRIFUGAS DE PULPA 

1445441 EJE KSB MTC 42139408 2 UN  BOMBAS CENTRIFUGAS DE PULPA 

1445442 ANILLO JUNTA EJE KSB MTC 1060973 6 UN  CANDADOS DE BLOQUEO 

1445446 ANILLO JUNTA KSB MTC 399604 9 UN  CANDADOS DE BLOQUEO 

1445447 JUNTA TORICA KSB MTC 373603 6 UN  CANDADOS DE BLOQUEO 

1446034 BOMBA MULTIET KSB MULTITEC C15021212263 2 UN  BOMBAS CENTRIFUGAS DE PULPA 

1446035 BOMBA MULTIET KSB MULTITEC HDB1504 1 UN  BOMBAS CENTRIFUGAS DE PULPA 

1446074 TORNILLO CIERRE KSB 170067 15 UN  BOMBAS CENTRIFUGAS DE PULPA 

1446080 TUERCA HEXAGONAL KSB 181152 6 UN BOMBAS CENTRIFUGAS DE PULPA 

1446084 JGO RODAMIENTOS KSB 42140659 12 JG  BOMBAS CENTRIFUGAS DE PULPA 

1446086 JGO JUNTAS KSB 42140672 3 JG  BOMBAS CENTRIFUGAS DE PULPA 

 

 

 



Código Breve Descripción Cantidad Unidad Medida Grupo Artículo 

1446087 JGO JUNTAS PLANAS KSB 42144479 2 JG  BOMBAS CENTRIFUGAS DE PULPA 

1446088 JGO JUNTAS KSB 42146765 6 JG  BOMBAS CENTRIFUGAS DE PULPA 

1446248 ESPARRAGO M20X55 KSB 120502 2 UN  BOMBAS CENTRIFUGAS DE PULPA 

1446271 CAJA JUNTA EJE 105/262X91 KSB 42138784 12 UN  BOMBAS CENTRIFUGAS DE PULPA 

1446272 TAPA JUNTA 83/199X42 KSB 42136280 2 UN  BOMBAS CENTRIFUGAS DE PULPA 

1446273 ANILLO TOLERANCIA BN 60X12 ZN2801 KSB 10 3 UN  BOMBAS CENTRIFUGAS DE PULPA 

1446277 CASQUILLO EJE 62/75X156 KSB 42136066 1 UN  BOMBAS CENTRIFUGAS DE PULPA 

1453008 MEDIDOR FLUJO ULTRASONICO FLEXIM 7400071 15 UN  EQUIPOS E INSTRUMENTOS PARA ANALISIS DE MUESTRAS 

1453009 SET TRANSDUCTORES ULTRASONICOS FLEXIM 15 UN  EQUIPOS E INSTRUMENTOS PARA ANALISIS DE MUESTRAS 

4087928 ETIQUETA PAPEL AUTOADH ZPERFORM 2000 T 24 ROL HERRAMIENTAS MANUALES Y SUMINISTROS 

4107047 ARNES SEGURIDAD 4 ARGOLLAS APA4ETW1SML 20 UN  EQUIPOS DE SEGURIDAD DE OPERACION INDUSTRIAL 

4107085 ARNES SEGURIDAD 4 ARGOLLAS APA4ETW1XLXXL 15 UN  EQUIPOS DE SEGURIDAD DE OPERACION INDUSTRIAL 

4116413 COAXIAL CABLE CATTRON KIT1990 2 KT  Informática y Telecomunicaciones, otros tipos 

4176547 EQUIPO AIRE ACOND 18000BTU R410 INVERTER 1 UN  EQUIPOS DE AIRE ACONDICIONADO 

1038939 CARRETILLA TUBULAR 90LT CAP 20 UN  HERRAMIENTAS MANUALES Y SUMINISTROS 

4012591 GRAPA AC CABLE|1/2"|| 100 UN ELEMENTOS DE SUJECION 

1484035 TERMORRESISTENCIA WIKA TR10DMTZZRPJ2GRZZ 10 UN  SUM MTT EQUIPOS DE ELECTRICIDAD Y COMPONENTES 

4117146 TARUGO 8 MMX40 MM NYLON 300 BX  INSUMOS DE FERRETERIA 

4178135 ANILLO DISIPADOR 290MM BU31111877R0 1 UN  ACEROS ESTRUCTURALES 

 

PARA PARTICIPAR DEBEN SUMINISTRAR FICHAS TÉCNICAS. 

2. PARTICIPACIÓN EN EL PROCESO DE LICITACIÓN  

El proceso de Licitación se desarrollará a través del Portal de Compras de Codelco.  

 

Para participar del proceso, los Proponentes deberán estar inscritos en la plataforma 

electrónica de Proveedores CCS y tener acceso al Portal de Compras de Codelco.  

Para inscribirse en la plataforma electrónica de Proveedores CCS debe dirigirse a 

www.rednegociosccs.cl   - Sección proveedor nuevo – Mandante CODELCO – Informe ICE - Una 

vez realizado lo anterior, deberá acreditar la información documental de respaldo que le será 

solicitada por el equipo de RedNegociosCCS 

MANIFESTACIÓN PARA PARTICIPAR EN PROCESO DE LICITACIÓN 

Las empresas interesadas en participar deberán manifestarlo por escrito vía email a la Sr. 

Alexandra Garzón Benitez  e-mail agarz002@contratistas.codelco.cl con copia a Sra. Mónica 

Gómez Jimenez e-mail MGOME038@contratistas.codelco.cl desde el  24 de Enero del año 

2019, hasta el  día 29 de Enero del año 2019 que es el día de inicio de etapa de consultas. El 

mensaje enviado deberá indicar número RUT de la empresa postulante, la inscripción tanto en 

CCS como en el Portal de Compras de Codelco debe estar vigente. 

 

http://www.rednegociosccs.cl/
mailto:agarz002@contratistas.codelco.cl
mailto:MGOME038@contratistas.codelco.cl


Es muy importante contar con esta manifestación, ya que con dicha información se ingresará el 

RUT de la empresa en Portal de Compras Codelco y se habilitará para poder acceder a la 

Licitación y posterior presentación de su oferta el día señalado en el presente documento. 

 

 

3. CALENDARIO DEL PROCESO DE LICITACIÓN 

 

Actividad Fecha Hora 

Llamado Público a Licitación 24-01-2019 15:00:00 

inicio consultas proveedores 28-01-2019 14:00:00 

Fin consultas 29-01-2019 15:00:00 

Envío de respuestas 01-02-2019 12:00:00 

Plazo cierre de recepción de ofertas 07-02-2019 15:00:00 

 

4. CONSULTAS Y RESPUESTAS 

Todas las consultas deben ser realizadas a través del Portal de Compras de Codelco dentro de 

los plazos estipulados en el itinerario. No se aceptarán consultas por otra vía. 

 

Las respuestas serán enviadas a través del Portal de Compras de Codelco dentro de los plazos 

estipulados en el itinerario. 

 

 


